(l) juxta Statutum Dn. Administratoris Ernesti de A. 1482. add. Herold. *de Jure Representationis C. V. Concl. V. n. 12. & 13. 14.* ubi notabile præjudicium, & exceptiones quoque adducuntur.

(m) vid. Seren. Administrat. Augusti Mandat. und Verordnung wegen Besatzung der Thal-Güter de A. 1680. Herold. *de Jure Represent. C. V. Concl. V. §. 5. n. 13.*

(n) cit. *Constit. art. 15.* add. Diff. *Sistens aliquot questiones practicas circa jus Salinarum Hallense notabiles* sub præsidio Dn. Bodini habitata qu. 6.

dum *Caput. XLVIII. Ordin. Pol. Magdeb.* von wiederkaufen ad bona salinaria haud applicari, quemadmodum ex sequenti Illustriss. Regim. Magdeb. sententia elucescit: In irrigen Sachen Georg von Löbens seel. Wittbe Klägern/ entgegen und wider Gottfried Jahnen wegen geforderter Herausgebung des Ueberrests was N. 1655. 6. Pf. deutsch mehr als der Zins von 600. Thlr. gelauffen/ geben die Fürstl. Magdeb. re. nach gepflegener Verhör diesen Bescheid/ daß Beklagter gestalten Sachen nach von angestellter Klage zu absolviren. In massen er dann ic. B. N. W. Halle den 8. Martii 1656. Haftenus de salinis Hallensibus. Alibi ubi salinae ut bona allodialia possidentur, liberior quoque est alienandi facultas. Ita Luneburgi vendi, donari, locari possunt. (o) Ut vero aliquis magister salinae vulgo Süß-Meister evadat, ad minimum quatuor sartagines vel proprias, vel ab aliis conductas tenere debet.

V.

Cæterum illud non omittendum, cives Hallenses qui sartagines proprias tenent, neque simul salinatorio jure perfruuntur, aliter his suis sartaginibus uti non posse, quam si concesserint salinatoribus utendas frundas, quod efferunt: si geben ihre Pfannen andern habilen Pfännern in ihre Versted- und Verfassung/ & quidem vor die gewöhnlichen Auläuffte/ id est, pro eo pretio, quod magistratus secundum proportionem salis per annum coëti iustum æstimat, ut in compensationem concessi usus sartaginis persolvatur. Quale vero hic subsit negotium, ea de re & olim, & adhuc hodie multa

(o) Exempla licet satis antiqua leguntur in Eckstormii *Chronico Walckenreden* p. 202. & 262.

ta disputatio. Fuere enim qui idipium societati adscribendum censerent. (p) Alii contractum innominatum hic subesse arbitrati sunt similem ei conventioni, quæ propofita in l. 24. ff. de Præfcript. Verb. (q) Alii denique idem pro contractu locationis habuere. (r) Cui sententiæ quoque eapropter subscribimus, quod omnia & singula requisita hoc negotium habeat, quæ ad formam specificam locationis rei necessaria. (s) Differunt quidem ab his redivibus denen Auslaufften/ illi qui Rothpensionis dicuntur, in eo, quod priores pro concessis farraginibus, posteriores pro locata casa præstentur. Utrique tamen sunt habendi pro fructu rei scilicet farraginis & casæ, & pro sequela & commodo dominii, vel possessionis, indeque dominis farraginis & casæ qua talibus acquiruntur. Alia vero est ratio redditus illius, qui Pfänner-Gewinst/ vocatur. Hic enim pro fructu & emolumento personali gestæ administrationis & confessorio juris habilitationis salinatoriæ haberi debet, neque farragines & casæ ad acquisitionem hujus ultimi redditus aliter faciunt, quam quatenus absque iisdem jus salin. ad effectum deduci, & negotiatio salinatoria institui nequeat. (t) Quænam ad habilitatem salinatorum requi-